
Beantwoording technische raadsvragen energielabels

Gesteld door Andre Kooij (PvdA)

Onderwerp: Vervolgvragen Energielabels kantoren

Inleiding:
Eind 2022 heb ik technische vragen gesteld over de energielabels voor kantoren. Deze vragen betreffen opvolging van de gegeven antwoorden.

Technische vraag 1:
Zijn er in onze gemeente kantoren met een oppervlakte van meer dan 100 m2 die geen energielabel of een energielabel D of slechter hebben?

Technische vraag 2:
Eind 2022 had de gemeente geen gegevens over hoeveel en welke kantoren dit betreft.
Inmiddels zijn we bijna twee jaar verder. Heeft de gemeente deze cijfers nu wel?

Technische vraag 3:
Welke acties zijn er sinds november 2021 door de gemeente ondernomen om er voor te zorgen dat alle relevante kantoren aan de verplichting voor een energielabel C voldoen?

Technische vraag 4:
Eind 2022 was nog niet bekend hoe de ODRU zou handhaven op de verplichting voor een energielabel C voor kantoren met meer dan 100 vierkante meter. De verplichting voor zo'n label is 1 januari 2023 ingegaan. Hoe handhaaft de ODRU deze verplichting?


Voorgestelde antwoorden:
Antwoord 1:

Er zijn in onze gemeente 47 kantoren met een oppervlakte van meer dan 100 m2 die geen energielabel of een energielabel D of slechter hebben. Ter illustratie: er zijn 181 kantoren die een energielabel van C of beter hebben.

In de volgende grafiek zijn de kantoren van meer van 100 m2 per energielabel uiteengezet.
De grafiek dateert van 28 november 2024.


Daarnaast is in de volgende grafiek het totale kantooroppervlak per energielabel te zien. Ook deze grafiek dateert van 28 november 2024.


Antwoord 2:

De gemeente beschikt over gegevens hoeveel en welke kantoren energielabel D of minder hebben.

Antwoord 3:

Beginnend bij de grootste kantoren zijn vanaf 1 januari 2023 kantooreigenaren binnen de gemeente Stichtse Vecht aangeschreven met betrekking tot de labelplicht. Tot op heden hebben we nog niet hoeven handhaven omdat de aangeschreven eigenaren die labelplichtig zijn een planning hebben ingediend waarmee ze binnen een jaar voldoen aan de labelplicht
C verplichting.

Antwoord 4:

De ODRU hanteert de volgende systematiek:

- Eerst zijn eigenaren in 2022 geïnformeerd met een informatiebrief.
- Vanaf 1 januari 2023 zijn de kantooreigenaren aangeschreven met een uitleg van de

procedure.
- Bij geen reactie op de aanschrijving wordt eerst altijd een hercontrole uitgevoerd of daadwerkelijk een labelplicht geldt voordat een voornemen tot handhaving wordt verstuurd.

- Hierna zou overgegaan worden tot handhaving.

Zoals ook in antwoord 3 is vermeld is handhaving tot op heden niet noodzakelijk geweest.
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Bij welke fractie ben je lid?


PvdA


Mede-indieners
Zijn er andere fracties die de technische vragen mede indienen?


nee


Schriftelijke vraag


PvdA
Onderwerp


Vervolgvragen Energielabels kantoren

Inleiding


Eind 2022 heb ik technische vragen gesteld over de energielabels voor kantoren. Deze vragen betreffen opvolging van de gegeven antwoorden.


Technische vraag 1


Zijn er in onze gemeente kantoren met een oppervlakte van meer dan 100 m2 die geen energielabel of een energielabel D of slechter hebben?


Technische vraag 2


Eind 2022 had de gemeente geen gegevens over hoeveel en welke kantoren dit betreft.
Inmiddels zijn we bijna twee jaar verder. Heeft de gemeente deze cijfers nu wel?


Technische vraag 3


Welke acties zijn er sinds november 2021 door de gemeente ondernomen om er voor te zorgen dat alle relevante kantoren aan de verplichting voor een energielabel C voldoen?
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Technische vraag 4


Eind 2022 was nog niet bekend hoe de ODRU zou handhaven op de verplichting voor een energielabel C voor kantoren met meer dan 100 vierkante meter. De verplichting voor zo'n label is 1 januari 2023 ingegaan. Hoe handhaaft de ODRU deze verplichting?


Bijlagen
Wil je een bijlage meesturen?


nee
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